
 
 

Salvador, Bahia- Quinta-feira 
23 de outubro de 2025 

ANO · CX · NO 24.266 
 

  

Secretaria do Meio Ambiente  

  

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA 

PORTARIA N°33.970 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025. O Diretor Geral do 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Lei Estadual nº 11.612/09, alterada pela Lei 
Estadual nº 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024/12 e de 
acordo com as disposições das Resoluções CONERH nº 52/09, 55/09 e 94/13 
e do Regimento Interno do COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO LESTE, 
Resolve: Designar o Sr. MATEUS ENDRINGER CALIMAN, em substituição ao 
Sr. KALINCO MALTA RAMOS, para compor o supracitado Comitê até julho de 
2026, como representante da Prefeitura Municipal de Una, entidade membro 
titular do CBHL no segmento PODER PÚBLICO, categoria MUNICIPAL, 
nomeado através da Portaria N° 30.369/2024. EDUARDO FARIAS TOPÁZIO – 
Diretor Geral. 

 
 

 

 


